
 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento: D.S.G.A Rosaria Chierchia                                Mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO 

“SCARUFFI - LEVI -TRICOLORE” 
Via Filippo Re, 8                                                                                                Via Pascal, 79 
42121  Reggio Emilia (Italy) 42123  Rivalta (RE) (Italy) 
 (39) 0522-435761 / 0522 – 439966  (39) 0522 - 560085 

RETD09000V - C.F. 91168520350 
https://www.scaruffilevitricolore.edu.it 

e-mail: retd09000v@istruzione.it / retd09000v@pec.istruzione.it 

CODICE UNIVOCO: UFHFIR                                                                                   CUP: I84C23000100007 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PON - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la 

realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e 

degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

  

VISTO la nota prot. n. AOOGABMI-36723 del 15/03/2023 - Realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 

attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa 

CARE; 

  

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. AOOGABMI-65546 del 17 aprile 2023 con la 

quale è stato formalmente autorizzato e finanziato il progetto presentato dall’I.T. 

“SCARUFFI-LEVI-TRICOLORE” con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-EM-

2023-40 “Potenziamento delle competenze di base nella lingua italiana delle materia di 

studio”; 

  

VISTO l’importo complessivo del finanziamento pari ad € 9.123,00; 

  

VISTO il progetto identificato dal codice 10.2.2A-FSEPON-EM-2023-40 “Potenziamento 

delle competenze di base nella lingua italiana delle materia di studio”; 

  





 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento: D.S.G.A Rosaria Chierchia                                Mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

VISTA  le delibere del Collegio dei Docenti n. 1 del 15/06/2023 e del Consiglio di Istituto n. 2 

del 19/06/2023 di adozione del Progetto “Potenziamento delle competenze di base nella 

lingua italiana delle materia di studio”; 

  

PRESO 

ATTO 

che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

La formale assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, del 

seguente progetto: 

 Codice CUP I84C23000100007 
 

Sottoazione Codice identificativo 

Progetto 

Titolo progetto 
Importo 

Autorizzato 

Progetto 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-EM-

2023-40 

“Potenziamento delle competenze 

di base nella lingua italiana delle 

materia di studio” 

€ 9.123,00 

 

 

Il finanziamento verrà inserito nel programma annuale 2023 secondo le indicazioni fornite nella nota 

autorizzativa M.I.U.R. prot. AOOGABMI-65546 del 17 aprile 2023 e nello specifico: 

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A, 

aggregato 02 - “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) - 01 - “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3). 

 per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dei Progetti 

(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv.2) la specifica voce di destinazione (liv.3) 

"Progetti CARE – Nota di adesione n. 36723/2023” – Codice identificativo Progetto 10.2.2A-

FSEPON-EM-2023-40. 

 

La variazione sopra decretata è immediatamente esecutiva. 

 

Il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, è autorizzato a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 

 

 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                    Prof.ssa Domenica Tassoni 
                                                                                                             (Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                       ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate) 
 


		2023-06-20T09:47:31+0200
	Domenica Tassoni




